

FOR STEDENSION STELLED STELLED

ಸಂಮಟ –೧೬೦ Volume - 160 ಬೆಂಗಳೂರು, **ಮಂಗಳವಾರ, ೧೭, ಜೂನ್, ೨೦೨೫(ಜೈ.ಷೃ , ೨೭** ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, TUESDAY, 17, JUNE , 2025(JYAISTHA , 27, SHAKAVARSHA, 1947)

ಸಂಚಿಕೆ ೧೧೫ Issue 115

ಭಾಗ ೪ಎ

ರಾಜ್ಯದ ವಿಧೇಯಕಗಳ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಗಳು, ರಾಜ್ಯದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾದೇಶಗಳು, ಕೇಂದ್ರದ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯದ ಶಾಸನಗಳ ಮೇರೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಶಾಸನಬದ್ಧ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಾಂಗದ ಮೇರೆಗೆ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಮಾಡಿದ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮಾಡಿದ ನಿಯಮಗಳು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ರೇಷ್ಮೆ 112 ರೇಸೇವಿ 2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:31-05-2025.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರೇಷ್ಮ ಸೇವೆಗಳು (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು-2023 ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ: 21.03.2023 ರಂದು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ರೇಷ್ಮ 79 ರೇಸೇವಿ 2022 ನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 1585-1713/2023ರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ:12-07-2023ರಂದು ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಪಿನನ್ವಯ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಈ ತಕ್ಷಣದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹಿಂಪಡೆದು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ 1978 ರ (1990 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14) 8 ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದಂತೆ, 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1) ನೇ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ರಚಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವಂಥ ಕರ್ನಾಟಕ ರೇಷ್ಮೆ ಸೇವೆಗಳು (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು-2025 ರ ಕರಡನ್ನು ಇದರಿಂದ, ಬಾಧಿತರಾಗುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ 2ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ (ಇ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾದಂತೆ, ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 30 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಯಾವುದೇ ಬಾಧಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತದೆ. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಇಲಾಖೆ, 3 ನೇ ಗೇಟ್, 04ನೇ ಮಹಡಿ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001 ಇವರ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರಡು ನಿಯಮಗಳು

- 1. **ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:-** (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರೇಷ್ಮೆ ಸೇವೆಗಳು (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2025 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. **ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಟ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ**:- ಕರ್ನಾಟಕ ರೇಷ್ಮೆ ಸೇವೆಗಳು (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2025 ರ ಸ್ಥಾಪನೆಯು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿನ ಅಂಕಣ (2) ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಧಿಷ್ಪಡಿಸಿದ, ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯೊಂದಿಗಿನ ಹುದ್ದೆಗಳ ವರ್ಗವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಅವುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ, ನೇಮಕಾತಿಯ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಟ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿತ (3), (4) ಮತ್ತು (5) ನೇ ಅಂಕಣಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 3. **ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು**:- ಕರ್ನಾಟಕ ರೇಷ್ಮೆ ಸೇವೆಗಳು (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1984 ನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.
 - (ಎ) ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಪೂರ್ವ ಪ್ರವರ್ತನೆಯನ್ನು ಭಾದಿಸತಕ್ಕದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಅಥವಾ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು; ಅಥವಾ
 - (ಬಿ) ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಸಿದ, ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಅಥವಾ ವಹಿಸಲಾದ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರ, ಬಾಧ್ಯತೆ ಅಥವಾ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಪ್ರಮೀಳ .ಎನ್) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಇಲಾಖೆ (ರೇಷ್ಮೆ).

<u>ಅನುಸೂಚಿ</u>

<u>(ನಿಯಮ-02)</u>

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
1.	ರೇಷ್ಮ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಎನ್-ಕೇಡರ್ ಭಾ.ಆ.ಸೇ.)	01	ಭಾರತೀಯ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆಯ ವೃಂದದಿಂದ (ಎನ್-ಕೇಡರ್)	-
2.	ರೇಷ್ಮ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) (₹ 1,44,700 -1,97,200)	01	ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆಯ ಗ್ರೂಪ್ ಎ (ಆಯ್ಕೆ ಶ್ರೇಣಿ) ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
3.	ರೇಷ್ಮೆ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು (₹ 1,44,700 -1,97,200)	01	ರೇಷ್ಮೆ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ರೇಷ್ಮೆ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 02 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
4.	ರೇಷ್ಮ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (₹ 1,18,700 – 1,75,200) (ಕೆಎಸ್ಎಸ್ಆರ್ಡಿಐ ತಲಘಟ್ಟಪುರ ಒಂದು (01 ಎನ್-ಕೇಡರ್)	06*	ರೇಷ್ಮೆ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ರೇಷ್ಮೆ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 03 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
5.	ರೇಷ್ಮ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು (₹ 1,07,500 – 1,67,200) (ಸರ್ಕಾರಿ ರೇಷ್ಮೆ ಕಾರ್ಖಾನೆ ಸಂತೆಮರಹಳ್ಳಿ ಒಂದು (01) ಎನ್-ಕೇಡರ್)	44*	ರೇಷ್ಮೆ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ರೇಷ್ಮೆ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
6.	ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ (₹ 1,07,500 – 1,67,200)	01	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಉಪ ನಿಯಂತ್ರಕರ ಶ್ರೇಣಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	_

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
7.	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು (ಸಿವಿಲ್) (₹ 1,07,500 – 1,67,200)	01	ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದೇ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು (ಸಿವಿಲ್) ವೃಂದದಲ್ಲಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ: 01. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ. ಅಥವಾ	-
			02. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ	
			03. ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ	
			04. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ / ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ.	
8.	ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ (₹ 83,700 -1,55,200)	03	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾನಾಂತರ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
9.	ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ (₹ 83,700 -1,55,200)	01	ಪತ್ರಾಂಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು-I ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಪತ್ರಾಂಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು-I ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
10.	ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು (ಸಿವಿಲ್) (₹ 83,700 -1,55,200)	02	ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು (ಸಿವಿಲ್) / ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರ (ವಿಶೇಷ ದರ್ಜೆ) ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ: ಪರಂತು, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಅರ್ಹ ಅಧಿಕಾರಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದೇ	ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು (ಸಿವಿಲ್) / ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು (ವಿಶೇಷ ದರ್ಜೆ) ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
			ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ: 01. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ. ಅಥವಾ 02. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ 03. ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ 04. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ / ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ.	ಪರಂತು, 05 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, 03 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
11.	ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು (ಸಿವಿಲ್/ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು (ವಿಶೇಷ ದರ್ಜೆ)) (₹ 69,250 -1,34,200)	03	ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಅಭಿಯಂತರರ ಇಲಾಖೆ ಸೇವಾ (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1988 ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ; ಮತ್ತು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದೇ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರ ವೃಂದದಿಂದ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ: 01. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ. ಅಥವಾ 02. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ; ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಿವಿಲ್ ಅಭಿಯಂತರರ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
12.	2 ರೇಷ್ಮೆ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (₹ 69,250 -1,34,200)		ಅಥವಾ 03. ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ 04. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ / ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ. ಪರಂತು, ಯಾವುದೇ ಅರ್ಹ ಅಧಿಕಾರಿ ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ. 1) ಶೇಕಡ 20 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರನೆಯಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇರನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ: ಮತ್ತು 2) ಶೇಕಡ 80 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ರೇಷ್ಮೆ ವಿಸ್ತರಣಾಧಿಕಾರಿಯ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ:	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: ಕಡ್ಕಾಯವಾಗಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು, 01. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ., (ರೇಷ್ಮೆ / ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ., (ಕೃಷಿ) ರೇಷ್ಮೆ ಅಥವಾ 02. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ., (ರೇಷ್ಮೆ ಒಂದು ವಿಷಯವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ಅಥವಾ 03. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ., ರೇಷ್ಮೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
				ಅಥವಾ 04. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ., (ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ/ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ/ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ)

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
				ಅಥವಾ 05. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ., (ಲೈಫ್ ಸೈನ್ಸ್) ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ
				ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ.
				ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ರೇಷ್ಮ ವಿಸ್ತರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
13.	ಪತ್ರಾ೦ಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು - I (₹ 69,250 -1,34,200)	05	ಪತ್ರಾಂಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು- II ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಪತ್ರಾಂಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು- II ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
14.	ರೇಷ್ಮ ವಿಸ್ತರಣಾಧಿಕಾರಿ (₹ 65,950 – 1,24,900)	184	7) ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ: ಮತ್ತು 2) ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ರೇಷ್ಮೆ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ:	ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು, 01. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ,,(ರೇಷ್ಮೆ) / ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ,, (ಆನರ್ಸ) ರೇಷ್ಮೆ ಅಥವಾ 02. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ, ರೇಷ್ಮೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಥವಾ
	ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ:	ഡാവരൂഡ ബാ ്	03. ವಿಜ್ಞಾನ ಪದವಿ ಜೊತೆಗೆ ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಅಥವಾ	

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
				04. ಸಸ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಷಯವನ್ನಾಗಿ ಹೊಂದಿರುವ ವಿಜ್ಞಾನದ ಪದವಿ.
				ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ರೇಷ್ಮೆ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು:
				ಸೂಚನೆ: ರೇಷ್ಮೆ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 01 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅವಧಿಗೆ ಮೈಸೂರು ಬಿತ್ತನೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
15.	ಪತ್ರಾ೦ಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು - Ⅱ (₹ 65,950 – 1,24,900)	25	ಅಧೀಕ್ಷಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ಅಧೀಕ್ಷಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
16.	ಅಧೀಕ್ಷಕರು (₹ 61,300 – 1,12,900)	56	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜಿ ಸಹಾಯಕ ಮತ್ತು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ 10:1 ರ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ, ಪ್ರತಿ 11ನೇ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಅಥವಾ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಸೂಚನೆ: ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು ಜ್ಯೇಷ್ಮತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ
			ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.	01 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅವಧಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
17.	ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು (ಸಿವಿಲ್) (₹ 61,300 – 1,12,900)	02	ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವುದೇ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರ ವೃಂದದಿಂದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ:	-
			 ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ. 	

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
			ಅಥವಾ 2. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ 3. ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ 4. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ / ಪೌರಾಡಳಿತ	
18.	ರೇಷ್ಮ ನಿರೀಕ್ಷಕರು (₹ 44,425 -83,700)	538	ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ. 01. ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇರನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ: ಮತ್ತು 02. ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ರೇಷ್ಮೆ ಪ್ರದರ್ಶಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: ಕಡ್ಕಾಯವಾಗಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು 01. ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ ಪದವಿ ಅಥವಾ 02. ವಿಜ್ಞಾನ ಪದವಿ ಜೊತೆಗೆ ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಅಥವಾ 03. ಸಸ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ಲೈಫ್ ಸೈನ್ಸ್ ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಯಾವುದಾದರೂ 02 ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಮುಖ್ಯ ವಿಷಯವನ್ನಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದ ವಿಜ್ಞಾನದ ಪದವಿ.

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
19.	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜಿ ಸಹಾಯಕರು (₹ 44,425 -83,700)	190	01. ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978 ರನ್ನಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ: ಮತ್ತು 02. ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆಯ ಸಹಾಯಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ ಪರಂತು, ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರನ್ನು ಜ್ಯೇಷ್ಮತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅವಧಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.	ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ರೇಷ್ಮೆ ಪ್ರದರ್ಶಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು: ಸೂಚನೆ: ರೇಷ್ಮ ಪ್ರದರ್ಶಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 01 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅವಧಿಗೆ ಮೈಸೂರು ಬಿತ್ತನೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ಯಾವುದೇ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆಯ ಸಹಾಯಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
20.	ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು (₹ 44,425 -83,700)	10	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ (ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್) ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ: ಪರಂತು, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಹುದ್ದೆಗಳು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜಿ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯೊಂದಿಗೆ ವಿಲೀನಗೊಳ್ಳುತ್ತವೆ.	ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ (ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್) ವೃಂದದಿಂದ 05 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
21.	ಹಿರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು / ಹಿರಿಯ ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಅಸಿಸ್ಟಂಟ್ (₹ 44,425 -83,700)	04	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ (ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್) ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ: ಸೂಚನೆ: ಪರಂತು, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಹುದ್ದೆಗಳು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯೊಂದಿಗೆ ವಿಲೀನಗೊಳ್ಳುತ್ತವೆ.	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ (ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್) ವೃಂದದಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
22.	ಹಿರಿಯ ವಾಹನ ಚಾಲಕರು (₹ 44,425 -83,700)	36	ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ	ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
23.	ರೇಷ್ಮ ಪ್ರದರ್ಶಕರು (₹ 37,500 -76,100)	642	01. ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ: ಮತ್ತು 02. ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ರೇಷ್ಮೆ ಪ್ರವರ್ತಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ.	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ಅಥವಾ ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಅಥವಾ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ, ಅಥವಾ ರೇಷ್ಮೆ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ರೇಷ್ಮೆ ಪ್ರವರ್ತಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ
				ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಸೂಚನೆ: ರೇಷ್ಮೆ ಪ್ರವರ್ತಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 01 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅವಧಿಗೆ ಮೈಸೂರು ಬಿತ್ತನೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
24.	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು (₹ 34,100 – 67,600)	72	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1978 ರ ನಿಯಮ 4A ಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ.	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ಶೇ. 33 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ವಾಹನ ಚಾಲಕ ವೃಂದದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮೂಲಕ, ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಹ ನೌಕರರು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಯೋಜಿತ ಜ್ಯೇಷ್ಯತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 'ಡಿ' ದರ್ಜೆಯ ವೃಂದದಿಂದ ಬಡ್ತಿ ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಕಡಿಮೆ ಪ್ರಮಾಣದ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹಿರಿಯರಂತೆ ಪರಿಗಣಿಸುವ ಮೂಲಕ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅದೇ ಪ್ರಮಾಣದ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆಯನ್ನು ಸೇವೆಯ ಅವಧಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪರಂತು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) 2013ರ ನಿಯಮ ಜಾರಿಗೂ ಮುನ್ನ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ., ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿದ್ದವರಿಗೆ ಮುಂಬಡ್ತಿ/ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಅರ್ಹತೆಯಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
				ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರಿಕ್ಷೇಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವುದು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಲಕರ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೃಂದಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 05 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
25.	ರೇಷ್ಮೆ ಪ್ರವರ್ತಕರು (₹ 34,100 – 67,600)	240	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ರೇಷ್ಮೆ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು
26.	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು/ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಅಸಿಸ್ಟಂಟ್ (₹ 34,100 – 67,600)	54	ಈ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮುಂಬಡ್ತಿ / ನಿವೃತ್ತಿ ಅಥವಾ ಇನ್ನಾವುದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಖಾಲಿಯಾದಲ್ಲಿ ಈ ಹುದ್ದೆಗಳು ರದ್ದಾಗುತ್ತವೆ.	-
27.	ವಾಹನ ಚಾಲಕರು (₹ 34,100 – 67,600)	84	ಗ್ರೂಪ್-ಡಿ ವೃಂದದಿಂದ ಸಂಯೋಜಿತ ಜ್ಯೇಷ್ಕತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮುಂಬಡ್ಡಿ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಕಡಿಮೆ ಪ್ರಮಾಣದ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹಿರಿಯರಂತೆ ಪರಿಗಣಿಸುವ ಮೂಲಕ ಜ್ಯೇಷ್ಕತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವುದು. ಅದೇ ಪ್ರಮಾಣದ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಜ್ಯೇಷ್ಕತೆಯನ್ನು ಸೇವಾ ಅವಧಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.	ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ಪ್ರಸ್ತುತ ಲಘು ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಕ್ಕದ್ದು. ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ 01. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ., ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು 02. ಪ್ರಸ್ತುತ ಲಘು ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
1	2	3	4	5
			ಪರಂತು, ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಹವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	
28.	ಅನುಚರರು / ದಫೆದಾರ್ (₹ 31,775 -61,300)	25	ಜ್ಯೇಷ್ಠತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗ್ರೂಪ್ ಡಿ / ಜವಾನ / ವಾಚ್ಮನ್ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿಯ ಮೂಲಕ.	01. ಕನ್ನಡವನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ., ಪರೀಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
				02. ಗ್ರೂಪ್ ಡಿ/ಜವಾನ/ವಾಚ್ಮನ್ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
29.	ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' (ಜವಾನ / ವಾಚ್ಮನ್) (₹ 27,000 -46,675)	350	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ	ಕನ್ನಡವನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಎಸ್ .ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ., ಪರೀಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಕ್ಕದ್ದು.

^{*} ಕೆ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಆರ್.ಡಿ.ಐ., ತಲಘಟ್ಟಪುರದಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಒಂದು (1) ಎನ್ಕೇಡರ್ ಹುದ್ದೆ ಸೇರಿದಂತೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಪ್ರಮೀಳ .ಎನ್) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಇಲಾಖೆ (ರೇಷ್ಮೆ).

^{*} ಸರ್ಕಾರಿ ರೇಷ್ಮೆ ಕಾರ್ಖಾನ, ಸಂತೇಮರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ರೇಷ್ಮೆ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಒಂದು (1) ಎನ್ಕೇಡರ್ ಹುದ್ದೆ ಸೇರಿದಂತೆ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. SERI 112 SLS 2024

Karnataka Government Secretariat, M.S. Building Bengalure, Dated: 31-05-2025

NOTIFICATION

Karnataka Sericulture Services (Recruitment) Rules-2023 Dated:21.03.2023 published by the Government vide Notification No: Seri 79 SLS 2022 has been withdrawn with immediate effect due to administrative reasons and directed by Hon'ble Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore in Application No:1585-1713/2023 dated: 12-07-2023. The draft of the Karnataka Sericulture Services (Recruitment) Rules, 2025, which the Government of Karnataka Proposes to make in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 Of 1990) is hereby published as required by clause (a) of subsection (2) of section 3 of the said Act, for the information of all the persons likely to be affected thereby and notice is hereby given that the said draft will be taken into consideration after Thirty Days (30 Days) from the date of its publication in the official Gazette.

Any objection or suggestion which may be received by the State Government from any person with respect to the said draft before the expiry of the period specified above will be considered by the State Government. Objections and suggestions may be addressed to the Secretary to Government, Department of Horticultures and Sericulture, 4th Floor, M.S. Building, Bangalore - 560 001.

DRAFT RULES

- 1. **Title and Commencement**:- (1) These rules may be called the Karnataka Sericulture Services (Recruitment) Rules, 2025
 - (2) They shall come into force from the date of their final publication in the Official Gazette.

- 2. **Method of recruitment and minimum qualification -** The State Civil Service Cadres in respect of the Karnataka Sericulture Services shall consist of the categories of posts with the scale of pay specified in column (2) of the schedule below, their number, nature of posts, the method of recruitment and the minimum qualification, if any shall be as specified the corresponding entries in column number (3), (4) and (5) there of.
- 3. Repeal and Savings The Karnataka Sericulture Services (Recruitment), Rules, 1984 are hereby repealed;

Provided that, the said repeal shall not affect,

- a. The previous operation of said rules or anything duly done or any action taken under the said rules; or
- b. Any right, privilege, obligations or liability already acquired, accrued or incurred under the said rules.

By Order and in the name of the Governor of Karnataka

(Pramila.N)
Under Secretary to Government
Horticulture and Sericulture Department (Sericulture)

SCHEDULE (See rule -2)

SI No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
30.	Commissioner for Sericulture Development and Director of Sericulture (En-cadre to I.A.S)	01	By posting of an I.A.S Officer	-
31.	Additional Director (Administration) (₹ 1,44,700 – 1,97,200)	01	By deputation of an officer of Karnataka Administrative Service Group 'A' (Selection Scale)	_
32.	Additional Director of Sericulture (₹ 1,44,700 – 1,97,200)	01	Director of Sericulture.	Must have put in a service of not less than two years in the cadre of Joint Director of Sericulture
33.	Joint Director of Sericulture (₹ 1,18,700 – 1,75,200) (KSSRDI Thalaghattapura One (01) Encadre Post)	06*	By Promotion from the cadre of Deputy Director of Sericulture	Must have put in a service of not less than three years in the cadre of Deputy Director of Sericulture
34.	Deputy Director of Sericulture (₹ 1,07,500 -1,67,200) (Government Silk Filature Santhemarahalli One (01) Encadre Post)	44*	By Promotion from the cadre of Assistant Director of Sericulture	Must have put in a service of not less than five years in cadre of Assistant Director of Sericulture.
35.	Chief Accounts Officer (₹ 1,07,500 -1,67,200)	01	By Deputation of an Officer not below the rank of Deputy Controller from State Audit and Accounts Department.	-
36.	Executive Engineer (Civil) (₹ 1,07,500 -1,67,200)	01	By Deputation of an officer in the cadre of Executive Engineer (Civil) from any of the following Department:	-

SI No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
			01. Public works, Ports and Inland Water Transport Department. OR 02. Rural Development & Panchayat Raj Department OR 03. Water Resources Department OR 04. Urban Development/Directorate of	
			Municipal Administration.	
37.	Accounts Officer (₹ 83,700 - 1,55,200)	03	By deputation of an officer of equivalent cadre from the State Audit and Accounts Department.	-
38.	Administrative Officer (₹ 83,700 - 1,55,200)	01	By promotion from the cadre of Gazetted Manager-I	Must have put in a service of not less than five years as in the Cadre of Gazetted Manager-I.
39.	Assistant Executive Engineer (Civil) (₹ 83,700 - 1,55,200)	02	By promotion from cadre of Assistant Engineer (Civil). / Junior Engineer (Special Grade); Provided that, if no suitable person is available for promotion then by Deputation of an officers from equivalent cadre from any of the following Department:	For Promotion: Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Assistant Engineer (Civil) / Junior Engineer (Special Grade); Provided that, if officers who have put in a service of not less than five years are not available then an officer who has put in a service of not less than three years may be consider for promotion.

Sl No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
40.	Assistant Engineer (Civil / Junior Engineer (Special Grade) (₹ 69,250 -1,34,200)	03	01. Public works, Ports and Inland Water Transport Department. OR 02. Rural Development & Panchayat Raj Department OR 03. Water Resources Department OR 04. Urban Development/Directorate of Municipal Administration. Fifty percent by Direct Recruitment in accordance with the Karnataka Public works Engineering Department Service (Recruitment) Rules, 1988; and Fifty percent by deputation of an Assistant Engineer from any of the following Department: 01. Public works, Ports and Inland Water Transport Department. OR 02. Rural Development & Panchayat Raj Department OR 03. Water Resources Department OR	For Direct Recruitment: Must pass a degree in Civil Engineering.

Sl No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
			04. Urban Development / Directorate of Municipal Administration. Provided that, if no suitable persons are available for promotion then by deputation.	
41.	Assistant Director of Sericulture (₹ 69,250 -1,34,200)	154	Twenty percent by direct recruitment on the basis of the percentage of marks secured in competitive examination in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment) (General) Rules, 2021 and Eighty percent by promotion from the cadre of Sericulture Extension Officer.	For Direct Recruitment: Must have passed 01. M.Sc.,(Sericulture/ M.Sc.,(Agri) Sericulture OR 02. M.Sc (with Sericulture as one of the subjects) OR 03. M.Sc., Sericulture & Seri- Bio-Technology OR 04. M.Sc.,(Botany/ Zoology/ Bio-Tech) OR 05. M.Sc.,(Life Science) from a University Established by Law For Promotion: Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Sericulture Extension Officer:

Sl No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
42.	Gazetted Manager - I (₹ 69,250 -1,34,200)	05	By promotion from the cadre of Gazetted Manager-II	Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Gazetted Manager-II
43.	Sericulture Extension Officer (₹ 65,950 – 1,24,900)	184	Fifty percent by direct recruitment on the basis of the percentage of marks secured in competitive examination in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment) (General) Rules, 2021 and Fifty percent by promotion from the cadre of Sericulture Inspector	For direct recruitment Must have passed 01. B.Sc.(Sericulture) / B.Sc., (Hons) Sericulture OR 02. B.Sc., Sericulture and Seri-Bio Technology OR 03. A Bachelor degree in Science with Post Graduate Diploma in Sericulture. OR 04. A Bachelor Degree in Science with Botony Or Zoology or Sericulture as one of the major subjects. For Promotion: Must have put in a service not less than five years in the cadre of Sericulture Inspector: Note: must have worked in Mysore seed area for a period of not less than one year as Sericulture Inspector.
44.	Gazetted Manager -II (₹ 65,950 – 1,24,900)	25	By promotion from the cadre of office Superintendent	Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Superintendent:

SI No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
45.	Superintendent (₹ 61,300 – 1,12,900)	56	By promotion from the cadre of First Division Assistant and Stenographer in the ratio of 10:1 every eleventh vacancy being filled by promotion from Stenographer.	Must have put in service of not less than five years in the cadre of First Division Assistant or Stenographer:
				Note: In the case of Stenographer must have also worked as First Division Assistant in the order of Seniority for the period of not less than one year.
46.	Junior Engineer (Civil) (₹ 61,300 – 1,12,900)	02	By deputation of an officer from the cadre of Junior Engineer from any of the following Departments;	-
			01. Public works, Ports and Inland Water Transport Department. OR	
			02. Rural Development & Panchayat Raj Department OR	
			03. Water Resources Department OR	
			04. Urban Development/ Directorate of Municipal Administration	
47.	Sericulture Inspector (₹ 44,425 -83,700)	538	Fifty percent by direct recruitment on the basis of the percentage of marks secured in	For Direct Recruitment: Must be a holder of
			competitive examination in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment) (General) Rules, 2021 and	Bachelor degree in Sericulture; OR

Sl No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
			Fifty percent by promotion from the cadre of Sericulture Demonstrator.	a Bachelor degree in Science with post graduate diploma in Sericulture OR Bachelor degree in science with minimum two major subjects either in Botany or Zoology or Sericulture or Life Science from an University established by law. For Promotion: Must have put in a service not less than five years in the cadre of Sericulture Demonstrator: Note: must have worked in Mysore seed area for a period of not less than one year as Sericulture Demonstrator.
48.	First Division Assistant (₹ 44,425 - 83,700)	190	Fifty percent Direct Recruitment in accordance with the Karnataka Civil Service (Recruitment of Ministerial Post) Rules 1978; and Fifty percent by promotion from the cadre of Second Division Assistant. Provided that a stenographer may be posted to work as First Division Assistant for Period of not less than one year on the basis of Seniority.	For Direct Recruitment: Must have passed Bachelor degree or equivalent qualification by any University established by law. For Promotion: Must have put in a service not less than five years in the cadre of Second Division Assistant;

Sl No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
49.	Stenographer (₹ 44,425 - 83,700)	10	By promotion from the cadre of Typists (Data Entry Assistant): Provided that, if no suitable person is available for promotion then the posts shall stand merged with First Division Assistant post.	For Promotion: Must have put in a service not less than five years in the cadre of Typists (Data Entry Assistant).
50.	Senior Typists / Senior Data Entry Assistant (₹ 44,425 - 83,700)	04	By promotion from the cadre of Typists / Data Entry Assistant Note: These posts shall stand merged with post of First Division Assistant, if no person is eligible for promotion	Must have put in the service of not less than ten years in the cadre of Typists / Data Entry Assistant
51.	Senior Driver (₹ 44,425 - 83,700)	36	By promotion from the cadre of Driver	Must have put in service of not less than ten years in the cadre of Driver.
52.	Sericulture Demonstrator (₹ 37,500 – 76,100)	642	Fifty percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment) (General) Rules, 2021 and Fifty percent by promotion from the cadre of sericulture Operative.	For Direct Recruitment: Must have passed Pre-university Examination or equivalent with Biology or Botony or Zoology or Sericulture as one of the subject. For Promotion: Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Sericulture Operative;

Sl No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
				Note: Must have worked in Mysore seed area for a period of not less than one year as Sericulture Operative.
53.	Second Division Assistant	72	By Direct recruitment and Promotion in	For Direct Recruitment:
	(₹ 34,100 – 67,600)		accordance with Rule 4A of the Karnataka Civil Services (Recruitment to the Ministerial Post) Rules, 1978.	Must have passed Pre-University Examination or any other equivalent Examination.
				For Promotion:
				Thirty three percentage by transfer of persons in cadre of Driver and if no suitable person is available for transfer, by promotion, from any cadre Group 'D' Service on basis of Seniority, Seniority being determined by treating a person holding a post carrying a higher scale of pay as Senior to person holding a post carrying a lower scale pay, seniority interse among person holding post carrying same scale of pay being determined on basis of length of service in respective cadres, seniority inter-se among person in a cadre being maintained;
				Provided that, passing Pre-University Course or equivalent course prescribed as qualification for promotion / transfer shall not be applicable for those who were already in service possessing SSLC qualification on the

Sl No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
				date of commencement of the Karnataka Civil Services (Recruitment to the Ministerial Posts) (Amendment) Rules, 2013 and must have put in a service of not less than five years in the cadre of Drivers or any one or more of the cadres in Group 'D' Service.
54.	Sericulture Operative (₹ 34,100 – 67,600)	240	By Direct Recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct	Must have passed Pre-University
	(34,100 – 67,000)		Recruitment) (General) Rules, 2021	Examination or equivalent with Biology or Botany or Zoology or Sericulture as one of
				the subject.
55.	Typist / Data Entry Assistant (₹ 34,100 – 67,600)	54	These post shall stand abolished on occurrence of vacancy by retirement / promotion or other wise of existing incumbent.	-
56.	Driver	84	By promotion from the cadre of Group-D	For Promotion:
	(₹ 34,100 – 67,600)		on the basis of combined Seniority. Seniority being determined by treating a person holding post carrying a higher scale	Must be a holder of current light motor vehicle driving license.
			of pay as senior to a person holding post carrying a lower Scale of pay. Seniority	For Direct Recruitment: 01. Must have passed SSLC or equivalent
			interse among persons holding a post carrying the same scale of pay being	qualification and
			determined on the basis of length of service in the respective cadres;	02. Must be a holder of a current light motor vehicle driving license.

R.N.I. No. KARBIL/2001/47147 POSTAL REGN. No. RNP/KA/BGS/2202/2017-19 Licensed to post without prepayment WPP No. 297

ಭಾಗ ೪ಎ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೭, ಜೂನ್, ೨೦೨೫

Sl No.	Category of Posts and Scale of pay	Total Number of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
1	2	3	4	5
			Provided that if no suitable persons are available for promotion, then by Direct Recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment) (General) Rules, 2021	
57.	Attender / Daffedar (₹ 31,775 – 61,300)	25	By promotion from cadre of Group D / Peon / Watchman on the basis of Seniority,	 01. Must have passed SSLC examination or equivalent examination with Kannada as one of the subject. 02. Must have put in a service of not less than five years in cadre of Group D/Peon / Watchman.
58.	Group 'D' (Peons / Watchman) (₹ 27,000 - 46,675)	350	By Direct Recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment) (General) Rules, 2021	Must have passed SSLC examination or equivalent examination with Kannada as one of the subject.

By Order and in the name of the Governor of Karnataka (Pramila.N) Under Secretary to Government, Horticulture and Sericulture Department (Sericulture).

PR-384

೩೫೨೧

^{*} Including one (1) encadre Post of Joint Director at KSSRDI Thalaghattapura.

^{*} Including one (1) encadre Post of Deputy Director of Sericulture at Government Silk Filature Santhemarahalli.